
18
2 3 0 2 3 6 0   چهارشنبه   12 بهمن 1401    شماره  8705  2

به اندازه 3میلیارد خوابید

باید هم راضی باشی!

پدر 34 تا، پسر چند تا؟

لابه‌لای جنگ مدیران فعلی و 
سابق استقلال، جزئیات قرارداد 
سیاوش یزدانی با این باشگاه هم 
فاش شده که به‌معنای واقعی 
کلمه حیرت‌انگیز است. به‌عنوان 
مثال یک آپشن یک میلیارد تومانی در 
قرارداد دکتر یزدانی بابت حضور او در فهرست 18نفره تیم درنظر 
گرفته شده است. یعنی مثلا انتظار داشتند یزدانی در فهرست 
18نفره هم نباشد؟ خب اصلا برای چه این بازیکن را جذب 
کردید؟ یک آپشن جالب دیگر هم مربوط می‌شود به 3 میلیارد 
تومان حق مسکن سیاوش جان؛ پولی که مردم با آن خانه 
می‌خرند، اما یزدانی ملک اجاره کرده است. او که یک‌بار در 
دوران محمود فکری گفته بود: »هر چقدر پول بگیرم بازی 
می‌کنم«، اینجا هم چون حق مسکن خیلی بالایی گرفته، 

فقط خوابیده و اصلا دلش نیامده از منزل بیرون برود!

یکی از اخبار عجیب فوتبال 
ایران در روزهای گذشته، 
مطرح شدن نام پاکو خمز، 
سرمربی تراکتور به‌عنوان 
گزینه هدایت تیم ملی بوده 
است. این خبر ابتدا در یک روزنامه 
اسپانیایی منتشر شد، با وجود این در ادامه مدیران باشگاه 

تراکتور آن را کذب خواندند. حالا اما خود خمز از موضوع استقبال 
کرده و گفته: »برایم خیلی رضایتبخش است كه با وجود زمان 
کمی که اینجا هستم این خبر منتشر ‌شود.« خب البته باید هم 
خوشحال باشی از اینکه به صرف چند هفته حضور در ایران و کسب 
نتایج معمولی در تراکتور، در چنین قواره‌ای مطرح می‌شوی. جالب 
اینکه استاد در همین فاصله با شکست برابر استقلال در مسابقات 
حذفی، یک جام را هم از دست داده است. بالاخره سقف فوتبال 

ایران پایین آمده و اینجا دیگر هیچ‌چیز عجیب نیست.

به میمنت و مبارکی باخبر شدیم 
عباس کریمی، فرزند فیروز 
کریمی به جرگه مربیان 
پیوسته است. عباس آقا مدرک 
مربیگری C گرفته و قرار است قدم 
در مسیر پدر بگذارد. فیروزخان البته 
یک عنوان قهرمانی با پاس تهران در آسیا دارد که کلا با حضور 
15تیم برگزار شد و پاس با 3پیروزی به‌عنوان نخست آن دست 
یافت. البته که همان هم بسیار ارزشمند بود، اما فیروزخان با 
تغییر 34تیم در دوران مربیگری، بعدها بیشتر از نتایجش 
با شوخی‌ها و طنزپردازی‌هایش شناخته شد. حالا قرار است 
عباس‌آقا پرچم را از دست پدر بگیرد و راه پربار او را ادامه بدهد. 
حداقل امیدواریم فرزند فیروز کریمی به اندازه خود او »بامزه« 
باشد و اگر مثل پدر سال‌ها نتیجه نگرفت، دست‌کم با قریحه 

طنزش در سطح رسانه‌ها باقی بماند!

پیش بازینكته بازی

 جنگ داخلی
در بالای جدول

در 3 بازی از 4 بازی امروز، تیم‌های نیمه 
بالای جدول روبه‌روی هم قرار می‌گیرند و 

دوئل‌های سختی خواهند داشت

 هفته هجدهم لیگ برتر فوتبال ایران امروز و 
فردا برگزار می‌شود و امروز شاهد 4بازی بسیار 
حساس و پرهیجان خواهیم بود. 3بازی با حضور 
تیم‌های مدعی که نقش زیادی در معادلات صدر 
جدول ایفا خواهند کرد و یک بازی هم بین ‌2تیم 
شمالی که بعد از مدت‌ها با حضور تماشاگران و 
زیبایی‌های ویژه‌اش بین نماینده‌های گیلان و 

مازندران برگزار خواهد شد.

   مربی لالیگایی علیه بازیکن لالیگایی
استارت بازی‌های امروز از ساعت14در شهر 
تبریز زده می‌شود؛ جایی که تراکتور اوج‌گرفته، 
باید به مصاف پرحاشیه‌ترین برنده هفته 
گذشته برود. فولاد که پرسپولیس را با حواشی 
و جنجال‌های فراوانی شکست داد امروز در تبریز 
مقابل تیمی قرار می‌گیرد که از زمان آمدن پاکو 
خمز یکی از جذاب‌ترین تیم‌های لیگ شده است. 
سرمربی لالیگایی خیلی زود تراکتور را متحول 
کرد و نمود این تحولات را هفته گذشته می‌‌شد 
در پیروزی راحت این تیم مقابل ذوب‌آهن 
مشاهده کرد. ذوب‌آهن ازجمله تیم‌هایی است 
که راحت نمی‌بازد اما تراکتور با وجود پنالتی 
اشتباهی که علیه‌اش گرفته شد و پنالتی درستی 
که برایش گرفته نشد، حریف را در اصفهان 3 بر 
یک برد! در آن سوی میدان فولاد هم با گلزن 
هفته گذشته‌اش روبرتو تورس و با روحیه حاصل 
از بردن صدرنشین به تبریز می‌رود. بازی رفت 
2 تیم با برد 3بر 2فولاد تمام شد و این بازی هم 

می‌تواند به همان اندازه پرگل و تماشایی باشد.

   قلعه- سپاهان؛ گیلان-مازندران
اما از ساعت 15دو مسابقه دیگر هم در شهرهای 
انزلی و اصفهان آغاز خواهد شد. در انزلی 2 
تیم ملوان و نساجی به مصاف هم می‌روند تا 
دربی شمال را به یاد سال‌های اوج این خطه 
برگزار کنند. بازی رفت 2 تیم در قائمشهر 2 
بر 2مساوی شد. حالا در ورزشگاه سیروس 
قایقران و در حضور پرشور هواداران، ملوانی‌ها 
امیدوار به پیروزی مقابل حریف هستند. ملوان 
هفته گذشته به استقلال بد باخت اما صرف‌نظر 
از آن مسابقه در هفته‌های اخیر نتایج خوبی 
گرفته است. همزمان در شهر اصفهان 2 تیم 
مدعی سپاهان و گل‌گهر به مصاف هم می‌روند 
و جالب این است که بازی رفت این 2 تیم هم 
2بر 2مساوی شد. در سیرجان این سپاهان بود 
که با 2گل پیش افتاد اما گل‌گهر 2گل زد و به 
بازی برگشت. گل‌گهر همین هفته قبل مقابل 
مس رفسنجان هم دقیقا همین کار را تکرار کرد. 
جنگ تیم‌های دوم و سوم جدول از آن بازی‌های 
حساس و 6 امتیازی صدر جدول خواهد بود و با 
توجه به اینکه در پایان فصل، تکلیف تیم‌های 
هم‌امتیاز را نتیجه بازی مستقیم آنها مشخص 
خواهد کرد، شاید نتیجه این بازی در جدول آخر 

فصل هم به‌کار تیم‌ها بیاید.

   انتقام دوگانه
آخرین بازی امروز از ساعت 15:45در ورزشگاه 
آزادی بین پرسپولیس و آلومینیوم برگزار 
می‌شود. پرسپولیس بازی رفت را در اراک با گل 
سرلک برد تا بالاخره طلسم اراک را برای خودش 
بشکند. اما آخرین بازی 2 تیم در تهران، همان 
بازی جام‌حذفی بوده که مهدی رحمتی با نتیجه 
3 بر 2 گل‌محمدی را شکست داد و صعود کرد. 
یحیی امروز هم به انتقام آن شکست می‌اندیشد و 
هم به جبران 3امتیازی که هفته گذشته در اهواز 
جا گذاشت. او تمام هفته مراقب بوده حاشیه‌ها 
و درگیری‌های بعد از بازی با فولاد، روی بازی 

این هفته تیمش تأثیر منفی نگذارد.

اعتماد به‌نفس کاذب »سم« است
علیرضا بیرانوند و صحنه‌ای که نباید تکرار شود

بازی فولاد و پرسپولیس آنقدر حاشیه زرد و زار داشت که خیلی از 
جوانب و اتفاقات آن دیده نشد، ازجمله اشتباه عجیب و غریب علیرضا 
بیرانوند در دقایق آغازین نیمه دوم که به‌راحتی می‌توانست منجر به 

فرو ریختن دوباره دروازه سر

در جمع 16تیم حاضر در لیگ برتر ایران، 
2 تیم گل‌گهر و استقلال رکورددار خطا 
کردن در فصل جاری هستند. میانگین 
خطاهای این دو تیم در هر مسابقه 15.7 
بوده که بیشتر از هر تیم دیگری است. گل‌گهر همچنین در هر بازی 
14.6بار متحمل خطای حریفان شده و از این لحاظ هم تیم سوم لیگ 
است. بنابراین پرخطاترین بازی‌های لیگ بازی‌هایی است که یک 
سر آن تیم امیر قلعه‌نویی قرار دارد. در بین رکوردداران خطا در فصل 
جاری، مس رفسنجان با 14.9 خطا در هر مسابقه، بعد از استقلال و 
گل‌گهر در رتبه سوم قرار دارد. کمترین خطاها را هم به ترتیب 3تیم 
پیکان )10.1(، نساجی )10.4( و پرسپولیس )11.4( انجام می‌دهند؛ 

یعنی تیم‌های یحیی و دستیاران سابقش.
 

اگر تعداد دریبل‌های موفق را معیار مناسبی 
برای تکنیکی بودن بدانیم، ذوب‌آهن 
تکنیکی‌ترین بازیکنان لیگ را دارد. 
میانگین دریبل‌های موفق این تیم در هر 
بازی 6.5 بوده و هیچ تیم دیگری در این فصل به 6دریبل موفق در هر بازی 
نرسیده است. رتبه دوم را بازیکنان استقلال دارند که در هر مسابقه 5.8 
دریبل موفق را به نام خودشان ثبت کرده‌اند. رتبه سوم هم با میانگین 5.5 
دریبل در اختیار گل‌گهر است. پرسپولیس و سپاهان به ترتیب رتبه‌های 
نهم و دوازدهم را در اختیار دارند و جزو تیم‌های بالا محسوب نمی‌شوند. 
جالب اینکه در جدول دریبل‌ها، رتبه آخر متعلق به نفت آبادان است که با 
توجه به پیشینه برزیلی‌اش قاعدتا باید بازیکنانی تکنیکی داشته باشد اما 

لااقل طی این فصل از عادت همیشگی‌اش فاصله گرفته است.
 

در »دقت پاس« پرسپولیس سرآمد همه 
تیم‌های لیگ برتر است و میانگین دقت 
پاس‌های این تیم در این فصل 83.8 
درصد بوده است. تیم یحیی هم بالاترین 
مالکیت توپ را داشته و هم با میانگین 555پاس، تنها تیمی است که 
میانگین پاس‌هایش در هر بازی از عدد 500 عبور کرده است. جالب 
است که در کنار این کمیت‌ها، کیفیت پاس‌های سرخپوشان هم بالاتر 
از سایر تیم‌ها بوده و آنها را با میانگین 83.8 درصد بالاتر از سپاهان، فولاد 
و استقلال قرار داده است. میانگین دقت پاس در تیم سپاهان‌ 82.1 
درصد، در فولاد 80.8 درصد و در استقلال 80.1 درصد بوده است. 

پایین‌ترین دقت پاس هم با 73.3 درصد متعلق به مس کرمان است. 
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متريكاآماربازی

لئاندرو پریرا که 3ماه است بازی رسمی نداشته، وارد 
تهران شد تا برای بازی در پرسپولیس آماده شود ورود مهاجم یک‌میلیون دلاری

عضو جدید باشگاه
مغضوبان؟

 به بهانه اتفاقاتی که این روزها بین سیامک نعمتی
و یحیی گل‌محمدی رخ داده است

 پرسپولیس بعد از جدایی یورگن لوکادیا، در نخستین اقدام با 
عیسی آل‌کثیر قرارداد امضا کرد و سپس اقدام به جذب لئاندرو 
پریرا، مهاجم 31ساله برزیلی کرد؛ بازیکنی که به‌گفته باشگاه 
پرسپولیس وارد ایران شده تا بعد از پشت سر گذاشتن تست‌های 
پزشکی قرارداد رسمی‌اش را در سازمان لیگ به ثبت برساند. دیروز 
یحیی گل‌محمدی در کنفرانس خبری قبل از بازی با آلومینیوم در 
مورد آخرین وضعیت این بازیکن گفت: »من پریرا را بازیکن خوبی 
دیدم و امیدوارم بتواند به پرسپولیس کمک کند. با این بازیکن 
قرارداد یک و نیم‌ساله بستیم. او چند ماهی از بازی رسمی دور بوده 
ولی انفرادی تمرین کرده است. هرچه سریع‌تر باید سعی کنیم از 

نظر آمادگی جسمانی، او را به شرایط بازی برسانیم.«

   مهاجم یک میلیون دلاری
در مورد مبلغ قرارداد پریرا روایت‌های مختلفی در رسانه‌ها مطرح 
شده ولی یکی از مسئولان باشگاه پرسپولیس در گفت‌وگو با 
خبرنگار همشهری اعلام کرد که مبلغ قرارداد این مهاجم برزیلی 

یک میلیون دلار است. این مقام مسئول می‌گوید: »جدایی 
لوکادیا این شرایط را برای ما فراهم کرد تا حداقل قسمتی از 
قرارداد این مهاجم که در حساب باشگاه ماند، برای جذب مهاجم 
جدید هزینه شود. ما برای یک فصل و نیم، یک‌میلیون دلار به 

پریرا خواهیم داد که این مبلغ غیرمعقولانه نیست.«

   ناراحتی علیپور از باشگاه
با رفتن لوکادیا از پرسپولیس، رسانه‌ها از احتمال بازگشت علی 
علیپور به جمع سرخپوشان پایتخت خبر دادند و حتی یکی از 
دستیاران گل‌محمدی هم با این بازیکن مذاکره کرد ولی علیپور 
در نهایت تصمیم به ماندن در لیگ پرتغال گرفت. البته علیپور در 
مورد پرداخت‌نشدن طلبش همچنان با باشگاه پرسپولیس چالش 
دارد و مدیران پرسپولیس هنوز پول این بازیکن را پرداخت 
نکرده‌اند. طبق حکم کمیته تعیین وضعیت و سپس استیناف 
که در دی‌ماه اعلام شد، باشگاه پرسپولیس باید 900میلیون 
تومان به علیپور بپردازد و درصورت عدم‌پرداخت این مبلغ، حکم 

ترجمه خواهد شد و در سایت ای‌اف‌سی و در قسمت بدهی‌ها 
قرار خواهد گرفت تا جلوی صدور مجوز حرفه‌ای گرفته شود. 
علیپور در مورد اتفاقاتی که در چند‌ماه گذشته رخ داده، از 
مدیران پرسپولیس ناراحت است. با این حال، مسئولان 
باشگاه قرار است به‌زودی جلسه‌ای با وکیل این بازیکن برگزار 

کنند تا در مورد نحوه پرداخت طلب به نتیجه نهایی برسند.

   بازگشت نعمتی به تمرینات
سیامک نعمتی بعد از حضور در لیست مازاد یحیی 
گل‌محمدی، از لحاظ مالی با باشگاه به توافق نرسید و چند 
روز پیش خودش از ادامه همکاری با پرسپولیس خبر داد. 
با این حال، عدم‌حضور او در تمرینات شایعاتی را در مورد 
عدم‌تمایل گل‌محمدی برای بازگشت این بازیکن مطرح 
کرد ولی آخرین اخبار حاکی از آن است که نعمتی احتمالا به 
تمرینات برمی‌گردد. ظاهرا قرار است این بازیکن در تمرین 

فردای پرسپولیس حاضر شود.

بهروز رسایلی|  یکی از حواشی پنجره زمستانی نقل‌وانتقالات در فوتبال ایران، 
قرار گرفتن سیامک نعمتی در فهرست مازاد پرسپولیس بود. با وجود این، نعمتی 
از باشگاه جدا نشد و حالا به‌نوعی در برزخ گرفتار شده است. برخی اخبار حاکی 
از آن است که سیامک به‌دلیل مقاومت در قبال فسخ قرارداد مورد غضب یحیی 
گل‌محمدی قرار گرفته. به این بهانه می‌توان نیم‌نگاهی به برخی موارد مشابه طی 

2دوره سرمربیگری گل‌محمدی در پرسپولیس انداخت.

مهدی مهدوی‌کیا
بدون تردید سرآمد این دسته از بازیکنان مهدی مهدوی‌کیاست. داستان او را با یحیی 
گل‌محمدی، همه می‌دانند. کاپیتان و ستاره پیشین پرسپولیس در نیم‌فصل اول لیگ 
دوازدهم و زمان سرمربیگری مانوئل ژوزه تصمیم به خداحافظی از میادین گرفته بود، اما 
یحیی که آن زمان دستیار بود در مصاحبه‌ای مدعی شد هرگز اجازه چنین کاری را به کیا 
نخواهد داد. با وجود این در نیم‌فصل دوم همان سال و زمانی که خودش سرمربی پرسپولیس 
شد، در کمال شگفتی بنای ناسازگاری با مهدوی‌کیا را گذاشت و نهایتا کار را به جایی رساند 
که حضور این بازیکن در تیم تشریفاتی شد. اشک‌های مهدی در برنامه 90، حضور کوتاه در 
فینال جام حذفی برابر سپاهان، شکست پرسپولیس و خداحافظی غریبانه مهدوی‌کیا هم 

پایان‌بخش داستانی بود که تا سال‌ها یحیی را تحت فشار قرار داده بود.

مهدی شیری
او ازجمله بازیکنان مورد علاقه و اعتماد یحیی به شمار می‌آمد و اتفاقا برای مدت‌های طولانی 
اگر انتقادی از گل‌محمدی مطرح می‌شد، به‌خاطر این بود که زیاد به شیری بازی می‌دهد. با 
این حال نوع قرار گرفتن این مدافع راست در لیست مازاد پرسپولیس طوری بود که خیلی‌ها 
حس کردند در حق او ظلم شده است. گل‌محمدی بلافاصله بعد از شکست پرسپولیس در 
سوپرجام برابر فولاد و در مسابقه‌ای که شیری کارت قرمز گرفته بود، این بازیکن را کنار 
گذاشت تا اینطور به‌نظر برسد که او صرفا به‌دنبال یک قربانی برای توجیه شکست بوده 
است. بسیاری عقیده دارند اگر قرار بود شیری به‌دلیل ضعف فنی اخراج شود، مدت‌ها 
قبل باید این اتفاق رخ ‌می‌داد؛ ازجمله زمانی که با آن هند پنالتی عجیب، 

قهرمانی آسیا را از پرسپولیس گرفت.

محمد انصاری
مدافع محجوب و بی‌حاشیه پرسپولیس دو بار در این تیم رباط صلیبی 
پاره کرد. دوران نقاهت جراحی دوم او با حضور گل‌محمدی همزمان 
شد. در عین حال با وجود اینکه انصاری آماده شده بود، از سوی 
یحیی به بازی گرفته نمی‌شد تا شرایط عجیبی برای این بازیکن 
رقم بخورد. انصاری از این وضعیت گلایه‌مند بود و آنقدر برای 

جدایی اصرار کرد که نهایتا باشگاه ناگزیر به موافقت شد.

جلال حسینی
ستون خط دفاعی پرسپولیس در آخرین فصل حضورش 
در این تیم شرایط عجیبی را تجربه کرد. جلال حسینی 
در لیگ بیست‌ویکم اغلب روی نیمکت می‌نشست و این 
در حالی است که در غیاب او، ساختار دفاعی سرخ‌ها دچار 
تزلزل شده بود. پرسپولیس که فصل قبل از آن با حضور 
مستمر حسینی فقط 14گل دریافت کرده بود، پارسال در 
دوران نیمکت‌نشینی این بازیکن 21گل خورد و به همین 
دلیل جام قهرمانی را از دست داد. نهایتا هم حسینی تصمیم 

گرفت با خداحافظی از میادین، به جمع مربیان تیم اضافه شود.

سیامک نعمتی
حالا اما نوبت سیامک نعمتی شده است که طعم غضب یحیی را 
بچشد. این بازیکن دوران نسبتا موفقی را در پرسپولیس پشت سر 
گذاشت، اما از ابتدای فصل جاری کمتر بازی کرد و نهایتا در آخرین 
روزهای پنجره زمستانی، از سوی گل‌محمدی در فهرست مازاد قرار 
گرفت. با وجود این سیامک حاضر به فسخ قرارداد نشد و در تیم ماند. گفته 
می‌شود یحیی این روزها حتی به این بازیکن اجازه حضور در تمرینات را هم 
نمی‌دهد. اگرچه این موضوع مدام تأیید و تکذیب می‌شود، اما روشن است که فعلا 
گل‌محمدی با نعمتی زاویه پیدا کرده و شاید او هم پایان فصل ناچار به ترک تیم با 

چاشنی دلخوری شود.
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